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Kolík budou dědili není ještí
známo ježto není pozůstalost pro-jedná-

Na dotaz it konsulátu

bylo sděleno že do Sext i neděl bu-

de podátia určitá zpráva kolik dč

díctví obnáší

Poškozoval bezpečnostní horni-

cké svítilny — Na dole pražské
železářské společností Mayran

poblíž Motyčína se nalézajícího
bylo zpozorováno h bezpečnostní

svítilny jsou někým poškozovány

Svítilny ty seřízeny jsou na zá-

kladě prieípu Dawyova a mají zá-

věrku kterou lze pouze magne-

tem olevříli nebo uzavřití Svítil-

ny ty propůjčují se horníkům

kteří pracují v místech nebezpeč-nýc- h

kde plyny se objevují Pří-

tomnost plynů poznali lze větším

vzplanutím svčlla ve trubici a tak

horníci varování jsou před otra-

vou neb výbuchem Když poško-

zování svítilen nepřestávalo naří-

dila správa aby byla provedena
nenadálá prohlídka pří odevzdání

svítilen Tak se stalo že kdyj
horník Josef Ondráček z Hnidous

svítilnu svou odevzdával a byla

prohlédnuta shledáno že zásuv-

ka jest provrtána nejspíš asi pro-

to aby mohl zásuvku otevřití n

zapáliti si cigaretku — H Ondrá-

čkem zavedeno trestní vyšetřová-
ní pro poškozováni cizího majetku
a pro maření bezpečnostních a

opatření a nařízení

Mučeni vězňů v rakouském ža-

láři V Staníslavi v Haliči odha-

leny byly v pravdo turecké hrůzy
a ukrutnoKti: mučení vězňů až k

smrti Zásluhu o odhaleni la i o

to že bestiálnosti ty přibyl na

pranýř zjednal si poslanec Try-lovsk- ý

interpelací svojí V stáni-slavsk- é

trestnici provádí se často

týrání ano promyšlené mučeni

vězňů přímo za tím účelem aby
život jich byl ukrácen Když řada
ězňň podala stížnost na mučení

jež musila přestáli odepřel státní

zástupců Kilián stěžovatele vflbefl

vyslýchali i u vrchního státního

zastupitelstva ve Lvové zůstala

stížnost bez výsledku Od té do

by traktováni vězňové neustále bi-tí-

Nedospělý trestanec Szuma-novsk- i

jsidlehl ranám způsobe-

ným častým tlučením (Uvádí se

v dotazu 7 svědků toho) Trest-

ník Zenges zemřel rovněž násled-

kem týrání Když následkem bíd-dn- ě

stravy a krutého zacházeni

vypukl v trestnici oné odboj byla
celá řada vězňů tak mučena že to

zaplatila životem fteditel dal

vinným i nevinným popruhy ruce

i nohy svázati do zadu na to byli

obličeji položeni k zemi a ruce a

nohy složeny jim tak k sobě že

ležíce tvořily oblouk! Ani jediný
vězeň nevydržel toho aniž by se

byl sám pokálel Aby nemohli

křičeli pokryta jim hlava pytlem

mouky neb soli Po

takovém mučení povoleny poně-

kud popruhy ale po krátkém od

dechu znovu ztuha přiloženy
sami uvádějí že nevy-čerpal- i

všecky druhy muk a při-

pomínají rakouským úřadům že

také vězňové jsou lidé A žádají
ovšem naivně dost --— dr

za nestranné vyše-

tření a potrestání bestiáluiho řidi-tel- e

Nepřekvapilo by skorém

kdyby Turci doporučili některé

reformv -- - Kukotuku

ných výkřiků shazovala mi tilici

nářadí svého bytu Tak ocitly m

v jízdid dráze límce manžety koš

lampa hasičská přilba papuče n

jiná obuv Do bytu povolán stráž-

ník jehož první péčí bylo uzavři

ti okno by snad nepříčetná žena

se nevrhla na ulici V nemocné

zjištěna Wlctá vdova Marie Hmc

lanová která v průvodu strážní-

ka byla dopravena na žižkovské

komisařství odkud převezena do

ústavu choromyslfiýeh

Inventář Jmění a dluhů králov-skčh- o

města Prahy ke dní 31

prosince 1911 byl právř vydán a

členům sboru obecních starších

doručen Dle výkazů těch činí

jmění obce pražské 2VH2b4 10 K

!il h dluhy 21 2201 4H5 K 71 h

takže čistého jmění má obec

K 20 h Z podniků obec

nich jediné plynárny nejsou zatí-

ženy dluhy Plynárny v Žižkově

Holešovicích a na Smíchovce za-

hrnuty jsou v inventáři oceněním

221f2íJ K r4 b — Dluhy assn-naěn- í

Činí 23817074 K dluhy

podniků 33Í)M720 K

HO haléřů

Návštěva Čech se mu špatně vy-

platila — Právě se dovídáme že

při své návštěvě v (''echách zatčen

a k vojenské službě přidržen byl

pan Ant Hrádek bývalý hostin-

ský na Ashland ave blíže 1H ul

v Chicagu Pan Hrádek odejel

do Oech navštívili stařičké své

rodiče v přesvědčení že co občanu

Spojených Států amerických ne-

budou ve staré vlasti kladeny žád-

né překážky Mýlil se však ne-

boť neušel pozornosti vojenských
úřadů jimiž byl na zpáteční cestě

do Ameriky zadržen k vojenské
službě přidržen 11 poslán do

kde Kakousko přítomně

shromažďuje vojsko proti Srbům

Zpráva o tomto podána byla

Hrádkovými rodiči staršímu bra-

tru zde v Chicagu usazenému

Dr Nedbal Šíleným Holestná

rána stihla rodinu našeho světo-

vého skladatele Oskara Nedbala

Jeho bratr Dr Nedbal v Král

Dvoře sešil el a musir být i dopra-

ven do blázince

Americký konsul pražský pan
Brittain ve Spojených Státech —

Americký konsul pan Joseph I

Brittain a paní Brittainová odjeli
na dvouměsíční návštěvu do Spo-

jených Států amerických Za

pana konsula Brittai-n- a

povede úřad konsulátu pan J
L Bouchal

Podkovy z bojiště u Moháče —

Krajan náš pan Václav Jíorbin-ge- r

sládek a majitel pivovaru v

Moháči v Uhrách má v rovině na

níž svedena byla osudná bitva z

r Ió2(! ve které český a uherský
král Ludvík zahynul pivovar a

tu přišli dělníci při rozšiřování

sklepů na různé památné zbytky
z boje jenž tu sveden a rozebrali
si je dříve než majetník o tom

zvěděl Pan llorhinger zachránil
si čtyři podkovy starobylého tva-

ru a zaslal ď Prahy jednu "ja-
kožto upomínku na českého krále
Ludvíka a jeho udatné vojsko"

Přítel Čechů a Slovanů Schmidt
— Beauchez zemřel — V Pruže ze

mřel známý publieihta a propagá-

tor styků francouzsko českých a

učitel fifinčiny p Louís Sehmidt-lleauche- z

ve stáří f bi lithiem

prosto smrtelná přece celou noc a

následující den se trápila až ve-(A-- r

ve středu smrt učinila konec

jejímu utrpení Zesnulá paní by-

la nezcela W lctá it dosud sličná

Proč sebevraždu Kpácbala není

dobře známo ač mnoho pověstí

nezaručených je roztroušeno —

Zvláštním je že otec zesnulé paní
se zastřelil matka s" zbláznila a

paní ama již jednou m topila u

Klavar v Labi ale v čas byla vy

tažena Dítek neměla

Madaraké panatví — V posled-

ních 10 létech vystěhovalo se z li-

ber 2!)100() Slováků V řadě ň

letos k vojenským odvo-

dů v nedostavila se ani setina

branců protože jsou — v Arrierí- -

C4-- !

Válka z r 1866 v opraveném

vydání — Císařské manévry v r

1913 konali se budou kol Chlumu

a Hradce králové na osudném bo-

jišti roku 1HM čili jinými slovy:
bude se zatím jenom v manévrech

přešívat pro Rakousko nešťastný

rok 18G0 tak jak by jej chtělo

mít

Úmrtí české spisovatelky Vy-

nikající česká spisovatelka Tereza

Nováková zemřela 14 listopadu v

Praze po několikaleté srdeční cho-

robě ve věku m let (Nar 1853 v

Praze) Vydala zejména: Jan Jí-

lek Jiří Srnatlán 7a ženského

hnutí: Děti čistého života Tři

ženské podobizny Dvě stařenky
Na Liběchtově ířTuntč Z řad h

pracovnic ženských odešla

jedna z nejvýznamnějších

Spoličkovaný podmaršálek po-koře- n

podplukovník Haertl po-

výšen — Překvapujícího obratu

doznala "slavná" už málem aféra

podmaršálka Porčeviee v Košíci

Jak známo vyzval tento podplu-

kovník Haertla aby za hrozný
zločin že se oženil s bývalou ku-

chařkou svou požádal ihned do

pense nevyčkávaje ani až by po-

výšen byl k vyššímu stupni (?áže

podplukovnické jak si Haertl

přál Pan podrnaršálek byl

na to dcerou Haertlovou spolíčko-vá- n

Nyní byl Haertl jenž jak
známo žádat i do pensí' odepřel

povýšen do gážové stupnice C200

K (ze Ó400) a podrnaršálek byl

při posledním povýšování úplně

pominut Ve vojenských kruzích

budí toto rozhodnutí nejživější
jKjzornoBt

Snahy Němců po přeložení vys
báňské školy v Příbrami do něme-

ckého města — Ve schůzi "Volk-sratu- "

usneseno s větším důra-

zem usilovali o přeložení vys
bánské školy v Příbrami do

německého města Ve

schůzi stěžováno si na vládu že

při novuobsazování vyšších míst

náležejících Němcům ze strachu

před vládou (! jmenuje součas-

ně (Yehy a tam sama zřizuje no-

vá místa Německý "Volksrnt"

protestuje proti tomuto mrháni

národního jmění ( !'

Černohorské bankovky tištěny
V Praze — V těchto dnech odjeli
z Prahy ekčnl chéf černohorské-

ho ininihlcihts a financí Hajdulío-u- č

a ředit! státid hypoteční ban-

ky černohorské Mitar Vojvodtč

přibližný nynější črrnohoroké krá-

lovny Milici a zeť ředitele banky
Slávia v Prae spisovatele J D

Konráda ktďl odvezli a boii d

(Ytiiije iw (ha milliony prozatím-
ních poukázek bankovních tUtč

ných v Praze S tištěním bankovek

v trojbareutéiti pruve jfiit yaptiča-l-

(rrafická spcdečnont Pnie před
třemi nedělemi a u Umi lýdneeh
vš elny bankovky vydn na 1

í 10 líni PerpT (1 KnrmiV

Jott to prud bankuviil poukizky
v Pttii

Dlcitk Bvmu ínkýth in v

Bulharsku — HUČna Jlaiulnku
v a kti r4 bU delrifována Htjm
tVkvh Ípii pfibyU do Sofie m

111'kuhk dni mljcdrt tbi ťlidiva
Ufá tfiry a du dobytých mít

I v utu biva! livut bulhtké v

j' jl Jxlil i 4be

Viruiujirl udilott b lilkavi
Prlid diviei ivláitA ifiiy

pili před doltiem ř 5 V UiefT
A uh i na iiknii ttrH upře

túi oiina di tMthtt pochodí
kde V kritfcíiH přroiit kJrR m

Slavnostní uvítaní ' Bulharů v

Kolíné nad Labm — l)iie 13 lí-

ni Opfidli Jřcd )l"ll(M''í J'Pjlo Ko-

línem ve dvou vlacích J2W
iJobrovoIiiíkíi z Ameri-

ky Struna alltojiraviiř pokro-

ková vyzvala večer oiiiíietiírrii
v výkladiích kříiíh obeecn-tv- o

aby dontavilo v hojním

poctu k jích uvítaní Vzdor po-z1i- jÍ

hodině ahromáždílo na

iMfrrorií nu 3000 lidí I'o 11 ho-diri- ft

přijíždí první vlak Kmo-chov- á

hudba hrajn "Šumí Mari

ca" lid víta bulharnkw junáky

bouřlivým provoláním "Sláva"
a "Na dar!" Nádraží oavřtlcnoj

jet benKálnkýmí ohni Vlak po-- !

roalu zaMtavujf Junáci otvírají

d('h vagonu a vystupují mezi

které div je neumacká

Sta rukou natahuje kc do oken a

junáci neataíl je tisknouti Dr

Sil chce promluviti ale není to

možno Jeho slova zanikají v

zp6vu junáků jásotu obecenstva

a zvueU-- hudby která hraj

"Kde domov můj" "Hej Slova-

né" "Naprej!" Nadchází doba

odjezdu Průvodčí vlaku velí na-

stupovat Nové projevy bratrnké

láaky k junákům jich jnou plná
okna a plné plošiny Volá hc na

né: Na Cařihradl Sláva Srbsku!

Sláva balkánské velmoci alovan-aké- !

Hudba hřmí bulharskou hy

mnu a za bouřlivých projevů a

nadileriého jásotu opouští vlak

nádraží a ztrácí se v noční temrio-t- -

z které proniká ještč na chví-

li běl kapesních šátků jimiž ju-

náci dávají nám poslední h lio-he-

Deset minut na to druhý
vlak h bulharskými dobrovolníky

vjíždí do nádraží za stejnfi nad-

šených projevů bratrství a lásky
lidu českého k bratřím bulhar-

ským A znovu dochází k

projevům sympa- -

thíí pro Jihoslovanstvo zvláště

pro ohrožené Srbsko

Zákaz přednááky Limovy —

Pražské policejní řediteutví za

kázalo přednášku portugalského
aenatora MagaUwse Luny ají
mavé a pro rakouské poměry pří-

značné jest odůvodnění tohoto

famosního zákazu Policejní pre
aident Křikava s bojí že "jest
vzhledem ku posavadní politické
činnosti přednášejícího odůvodni

na obava že by řeč jeho obsaho

vala projevy neslučitelné se zdej
ším státním zřízením a s ustano

veními platných zákonů" Ve své

řeči kterou měl v úmyslu v Praze

přednosti nejednalo se než o zfisa

dy posuzované z abstraktního hle

dwka bez jakéhokoliv úmyslu

pouštěli " do akutních otázek po

litiky nť národní ať mezinárodní

Londýnití Čechové a dr Groš

— "ř'i-sk- é Slovo" sd'lujc i v dr

Oros byl českou kolonií v Londý

ně pozdraven přesně ille zásluhy
— provoláním hanby Oská ko-

lonie londýnská připomenula tak-

to panu ktaroatovi krilovské Pra-

hy eo vlastnč- - bylo jelio povinno-tt- í

a odplatila mu za ostudu kte-

rou v Londýně dělal nav inu boji

proti iiekultiirníiiiu řádění víden-

ské radnic

Obéf íArlivoiti Onehdy v no

ci íwKla v kavárné"l' Ueiitlů" v

(Vltné uliti líllřtá vdova po fe

liikii 1 Libora Vitásková bydlM V

ěllo fiť v Kamnuté ulici v Hole-šovi-c- h

v upolréiiosti jistého pá-

na Před půlnoci objevila v

luUtnotiti Ivh kteri e proldáni

U juko illili-likl- t Npolrťldkl Vltáí

kové Utá dlouhých řec ivedU

li lit a pfttinU ji Vitúskovini tlo

hlavy Zraněná kteri utrpěla
btiitrld koftti ltbtěiii !da M v

beíě)iij tn NidUktl a bjl po

prviit pilinu j dprH4 do V Je

deciiá iemtťnice

ftUvraiilA pni Qrutatrové—
V Nymburce a ukuli ritfU
truchlili fu'it l tnt elkaub
hodnUa linuti (iru nt r'vi kin
M ri lU tkldťdii n

Uiftia IjU paitl ilrurneřuti
ploatřelriMot blélMti IKvče kt#

rA nrifa!iu ni ) nti (m!iI i

I na il tíUt ehrUnl krt

jriM tdll'j a Irm I U l'U h

krjta křl ríiťťH jHp! H

)t hrd tft Vídáni muA I ilrM ď

raÍU iMtřrntti it J4lk Htř

lila f rViivrvt ttimtlMrUo
%4K kalibru AI ri byl t

DR J W NOVÁK
ČESKÝ ZUBNÍ LÉKAŘ
Pokoj 6 4 Continental Block 19 a Dougla ul

práce
—

f~ 11

twtiitéimnŘ ani
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MACH Si MACH
ZUHNÍ LŘKAKI

S oi(tiodl Pxtoi Blk Rok 16 a Paraam ulita
Tl UnuiflM IdHft lort PhoB

OMAHA N Kil 4tf

s- - l 7Hhxná ulilkltké flUdofait lítalo-- i
NJmo1riiliJl pomaukr lro pritlrty Ony rulrné

Bozboloatné vytahováni fubfl
Bolavé ruby léilm a vyplňuji by
tály ne rpfliobilýml k přirození
íluAb? Hozvlklané ruby upevňu-
ji Krvácející a nemocná dáaná

vylřřtm a přivedu do přlroenÉbo
"lávu flovfk be uubfl nevylili--

přktiiS Hcháícjlcl tuby nahra
dlm a upevním tak ia nikdy ne-

vypadnou Umřlí řuby rhotovtiji
(oíornA aby hodily e do vaSieh

át a jiiou tak dokonalí ře jl

jttko pUrození Mídl by-t- e

i nerhatl prohlídnoutl a li

íuby liťjinnA jndiiou do

rka Váechpa práco Jo laruřen

Telefou úřadovny Dougla 5077 +
Eeidciu 015 William ul

tel Dougglai 6010

Frank Svoboda
uinílet k ia vod

POMNÍKOVÝ

NojvótSi
sklad pomnikO

n Spojených mtú
MI7 Houllt II tl Htrt
J huu Dutu H44
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